
El Sr. Alcalde designa al Postulante, de acuerdo a

Los Memos N° 71 - 72 - 73 Y 74 del 02/10/2013,
enviados al Sr. Alcalde, donde se informa la puntuación obtenida como resultado
de las evaluaciones efectuadas por el Comité de Selección de los postulantes a
los distintos Grados para ocupar los cargos vacantes.

Acta de fecha 25.09.2013 donde declara desierto
llamado Concurso Grado 10° Jefatura, Título Profesional Constructor Civil, por'
no cumplir con los requisitos exigidospor la Comisión.

Acta de Reunión de Comité de Selección de Personal -
Entrevista Personal y Acta de puntaje [mal de los candidatos.

Acta de Reunión del Comité de Selección de Personal -
Sobre antecedentes requeridos, de fecha 16/08/2013.

24/09/2013.
de Recepción de Antecedentes de fechaActas

Ordinario N° 601 de fecha 27/08/2013, donde se
informa las vacantes señaladas precedentemente a todas las Municipalidades de
la Región.

Orden de Compra N° 524634-292-CM13 publica aviso
de llamado a concurso público con fecha 02/09/2013.

El Memo N° 062 de 27/08/2013 de la Dirección de
Administración y Finanzas solicitando autorización para publicación el Diario El
Rancagüino.

El Decreto Administrativo N° 1090 de127/08/2013, que
aprueba bases del llamado a concurso Grado 8° Escalafón Directivo, Grado 10°
Jefatura, Grado 11 Profesional y dos Grados 14Técnicos.

El Decreto Administrativo N° 1071 de122/08/2013, que
ordena llamar a Concurso Público para proveer los cinco Grados, Escalafón
Directivo, Jefatura, Profesional y Técnicos y Nombra Comisión Evaluadora de
Antecedentes.

MemoN~083 de fecha 07/08/2013, de Alcal
se ordena iniciar proceso de llamado a Concurso Público de los cin
vacantes en la Planta Municipal para los Grados 8° Directivo -
Escalafón Jefatura - Grado 11° Profesional>- Dos Grados 14 Técnicos.

CONSIDERANDO

Esta AlcaldíaDecreto hoy lo siguiente

CONTRAlORIA REGIONAL
LIB. GRAL BDO. OHlGGtHS

EXENTO

1 7 ENE. 20.14
RECEPCiÓN
Jurídica

A

UPAE lffp
di ¡:t}Jd&de
e ~d"l!l1;. .
Gl ~'a~ _".

Contabilidad I f _J-~

REQUINOA, Octubre 07 del 2013.

NOMBRASE A PERSONAS QUE SE INDICAN.

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 1259 /

I. MUNICIPALIDAD DE REQUINOA



.:. Contraloría Regional.
•:. Oficina de Partes .
•:. Direc. Adm. y Fzas .
•:. Remuneraciones .
•:. Interesados

ASVjMAVSjLRGjvmb
DISTRIBUCION

Sr. David Sebastián Gana Romero, Cédula de Identidad N°
15.996.289-K, en el Escalafón Técnico Grado 14° Programador de Sistemas.

Sra. Johana Andrea Pardo Román, Cédula de Identidad N°
15.525.231-6, en el Escalafón Técnico Grado 14° Administración de Empresa.

Sra. Karina Andrea Navarro Cornejo, Cédula de Identidad
N° 15.123.631-6, en el Escalafón Profesional Grado 110.

Sr. Marco Antonio Cornejo Cerón, Cédula de Identidad N°
11.554.091-2, en el Escalafón Directivo, Grado 8°.

NOMBRASE en la Planta Municipal a contar del 07 de
Octubre del 2013, a la personas que más adelante se individualizan, en el
escalafón, grado unidad y funciones que se indican:

DECRETO:

Los artículos N° 15 al 21 de la ley N° 18.883 de 1989,
modificada por ley N° 19.165 de 1992 y ley N° 19.280 de 1993 del Estatuto
Administrativo para Funcionarios Municipales.

. VISTOS:

Las notificaciones a los interesados quienes aceptan
ocupar los cargos a los que han postulado .

personal03
Cuadro de Texto


personal03
Cuadro de Texto


personal03
Cuadro de Texto


personal03
Cuadro de Texto


personal03
Cuadro de Texto


personal03
Cuadro de Texto


personal03
Cuadro de Texto


personal03
Cuadro de Texto




N DOCUMENTO N° FECHA INSTITUCIÓN DEPENDENCIA FECHA ESTADO DE COMENTARIODOCUMENTO DOCUMENTO INGRESO TRAMITE *
1 DECRETO 1259 07/10/2013 MUNICIPALIDAD 17/01/2014 REGISTRADOALCALDICIO DE REQUINOA 05:03

DE: RANCAGUA OFICINA DE PARTES
A: MUNICIPALIDAD DE REQUINOA
Oficial Partes: mdiazre

- Total Documentos: 1L." ,N° 79478

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLlCA 09/04/2014 09:00
SIAPER
NÓMINA DE DOCUMENTOS DESTINADOS.

Página 1 de 1Contraloría General de la República



ASV/MAV /MCC/vmb
DISTRIBUCION:
- Sr. Contralor Regional.­

Of. de Partes.-
- Archivo Personal

Se adjunta documentación

Junto con saludarlo cordialmente tengo a bien remitir a Ud., Antecedentes
sobre llamado a Concurso realizado por la 1. Municipalidad de Requinoa, para
proveer el Grado 8°, Escalafón Directivo el cual fue obtenido por el Sr. Marco
AntonioComejo Cerón.

1.-

SR. HECTOR PARRA ROJAS
CONTRALOR REGIONAL VI REGION

A

SR. ANTONIO SILVA VARGAS
ALCALDE l. MUNICIPALIDAD DE REQUINOA

DE

REQUINOA, Octubre 16 de12013.

MAT. : RemiteAntecedentes para
Su Registro.

ANT.: Llamadoa Concurso.

1 L'
______ 1

l. MUNICIPALIDAD DE REQUINOA
DEPARTAMENTO PERSONAL N° 00261



COV/vmb.
DISTRIBUCION :
Sr. Alcalde de Requinoa
Archivo Of. De Personal

Lo anterior a objeto de usted me indique si desea realizar la totalidad de los
llamados o de lo contrario especificar cuales desea realizar. \. \

a at .tam6 .te-a Ud.,

2.-

1.- Junto con saludarlo, tengo a bien informar a usted que revisando la Planta
Municipal se constata que hay cinco cargos vacantes los cuales podrían
llamarse a Concurso y que a continuación detallo:
- Directivo Grado 8° - Unidad de Control
- Profesional Grado 11° - Sin requisito especifico
- Jefatura Grado 10° - Titulo Profesional de Constructor Civil
- Técnicos Grado 14° (2) - Titulo Técnico en Administración de Empresa
mención Personal o equivalente - Titulo Técnico de Analista o Programador
de Sistema.

A SR. ANTONIO SILVA VARGAS
ALCALDE DE REQUINOA

DE SR. CRISTIAN OYARZUN VILLEGAS
DIRECTOR ADM. Y FINANZAS

REQUINOA, Agosto 07 del 2013.

MAT: Llamado a Concurso.

0049 /MEMO. N°

1. MUNICIPALIDAD DE REQUINOA
OFICINA DE PERSONAL



COV/vmb.
DISTRlBUCION :
Sr. Alcalde de Requinoa
Archivo Of. De Personal

\
\

Sin otro particular.2.-

- Directivo Grado 8° - Unidad de Control
- Profesional Grado 11° - Sin requisito especifico
- Jefatura Grado 10° - Titulo Profesional de Constructor Civil
- Técnicos Grado 14° (2) - Titulo Técnico en Administración de Empresa
mención Personal o equivalente - Titulo Técnico de Analista o Programador
de Sistema.

En atención al llamado de concurso para proveer los cinco grados
disponibles en la Planta Municipal, tengo a bien adjuntar a Ud., Bases
Generales y Cronograma para su autorización del dictamen del Decreto
Administrativo respectivo. Se detallan los grados a proveer

1.-

SR. ANTONIO SILVA VARGAS
ALCALDE DE REQUINOA

A
r"'.

SR. CRISTIAN OYARZUN VILLEGAS
DIRECTOR ADM. Y FINANZAS

DE

REQUINOA, Agosto 27 del 2013.

MAT: Llamado a Concurso.

0061 /

1. MUNICIPALIDAD DE REQUINOA
DlREC.DE ADMINISTRACION y FINANZAS



Se citará nuevamente para finiquitar los puntos que se observen
durante este período.

Se realiza el análisis de la propuesta de Bases presentada por el Señor
Secretario de la Comisión, por cada uno de los integrantes de titulares de la
comisión de llamado a concurso.

Grado 14°, Técnico, Título Técnico de Analista o programador de Sistemas.

Grado 14°, Técnico, Título Técnico en Administración de Empresa mención
personal o equivalente, experiencia de a 10 menos un año en el área
municipal.

Grado 110, Profesional - sin requisitos específicos

Grado 10°, Escalafón Jefatura, Título Profesional de Constructor Civil,
experiencia en el área de Planificación o en labores de Inspección de Obras.

Grado 08°, Directivo, Título Profesional de Administrador Público o Ingeniero
Comercial, experiencia en la Administración Pública de a 10 menos un año.

En Requinoa, a 16 de Agosto del 2013, siendo las 09:00 horas, en el
Salón de Reuniones de la I. Municipalidad el Comité de Selección de Personal
integrado por el Sr. Héctor Huenchullán Quintana, Administrador Municipal, Sra.
Marta AngélicaVillarreal S., Secretario Municipal, Sr. Felipe Osorio Berrlos Director
Desarrollo Comunitario y Sr. Cristian Oyarzun Villegas, Director de Administración
y Finanzas y Jefe de Personal; se reúne para aprobar las bases y cronograma del
llamado a concurso para proveer cinco cargos vacantes en Planta Municipal y que
se detallan a continuación:

ACTA DE REUNION DEL COMITÉ DE SELECCION DE PERSONAL

l. MUNICIPALIDAD DE REQUINOA



tuJA
Hécto enchullán Quintana

Admonistra or Municipal

Sin más que tratar se da por finalizada la reunión a las 10:15 ._,.>-r= ......
Aprobando las Bases del Llamado a Concurso para proveer los cinco cargos vacant
en la Planta Municipal.

La propuesta de ponderación queda aprobada por cada uno de los
integrantes de titulares de la comisión de llamado a concurso.

Se realiza el análisis de la propuesta de Bases incluyendo las
observaciones presentadas y los cambios de fecha respectivos, por cada uno de los
integrantes de titulares de la comisión de llamado a concurso. Llegando a un
acuerdo total sobre las mismas.

Grado 14°, Técnico, Título Técnico de Analista o programador de Sistemas.

Grado 14°, Técnico, Título Técnico en Administración de Empresa mención
personal o equivalente, experiencia de a lo menos un año en el área
municipal.

Grado 110, Profesional - sin requisitos específicos

Grado 10°, Escalafón Jefatura, Título Profesional de Constructor Civil,
experiencia en el área de Planificación o en labores de Inspección de Obras.

Grado 08°, Directivo, Título Profesional de Administrador Público o Ingeniero
Comercial, experiencia en la Administración Pública de a 10 menos un año.

En Requinoa, a 26 de Agosto del 2013, siendo las 09:00 horas, en el
Salón de Reuniones de la I. Municipalidad el Comité de Selección de Personal
integrado por el Sr. Héctor Huenchullán Quintana, Administrador Municipal, Sra.
Marta Angélica Villarreal S., Secretario Municipal, Sr. Felipe Osorio Berrios Director
Desarrollo Comunitario y Sr. Cristian Oyarzun Villegas, Director de Administración
y Finanzas y Jefe de Personal; se reúne para aprobar las bases y cronograma del
llamado a concurso para proveer cinco cargos vacantes en Planta Municipal y que
se detallan a continuación :

ACTA DE REUNION DEL COMITÉ DE SELECCION DE PERSONAL

lo MUNICIPALIDAD DE REQUINOA







































































personal03
Cuadro de Texto


personal03
Cuadro de Texto
























personal03
Cuadro de Texto


personal03
Cuadro de Texto






















personal03
Cuadro de Texto


personal03
Cuadro de Texto





